〃1〃

关于推荐贵州省“全民阅读推广达人”和

“全民阅读推广大使”的通知

各基层党委（党总支），各单位：

根据《关于推荐贵州省“全民阅读推广达人”和“全民阅读

推广大使”的通知》（黔阅办发„2017‟2 号）要求，经研究，决

定开展贵州省“全民阅读推广达人”和“全民阅读推广大使”推

荐工作，现将有关事宜通知如下。

一、要高度重视推荐工作

做好这次人选推荐工作，既是弘扬良好学风的重要抓手，又

是落实“书香中国”之“书香贵州”建设的重要任务，各基层党

委（党总支），各单位要从进一步激发师生员工阅读热情、改进阅

读习惯、提升阅读水平、提高文化素养、助推多彩贵州文化强省

的高度，切实抓好推荐工作。

二、推荐类别、人数及条件

（一）贵州省“全民阅读推广达人”

校党办发„2017‟6 号

 〃2〃

各基层党委（党总支），各单位推荐 1 名，从符合下列条件爱

好阅读的人员中推荐：

1.热爱读书、善于读书。能做到泛读与精读相结合，读书与

工作、生活相结合；平均每年阅读优秀书籍不少于 15 种，积极撰

写读书笔记。须列出书目并报送相关读书笔记（包括原文摘抄、

读后心得体会等）。

2.乐于交流。积极参与本地公共图书馆等机构举办的各类公

益读书活动，乐于与他人进行分享和交流。

3.引领阅读。在自己读好书的基础上，坚持带动身边的人一

起阅读，并在一定范围内具有良好的社会影响，取得了一定社会

效益者优先考虑。

（二）贵州省“全民阅读推广大使”

各基层党委（党总支），各单位推荐 1 名，从符合下列条件的

阅读推广达人中推荐：

1.积极弘扬和践行社会主义核心价值观，有强烈的社会责任

意识和奉献精神。

2.在全民阅读活动的组织、参与和推广中发挥示范带头作用，

事迹可信、可敬、可亲、可学。

3.参与全民阅读推广活动 3 年以上，创造了新鲜经验，做出

了积极贡献，产生了广泛的社会影响。

三、推荐时间

 〃3〃

2017 年 3月 31日—2017年 4 月 10 日

四、推荐原则

实行单位推荐和个人自愿申报相结合，确保推荐工作取得实

效。

五、推荐材料要求

（一）提交推荐回执表

（二）推荐印证材料

1.“阅读推广达人”简介：详细实际材料，字数控制在 1000

字以内，及相关印证图片（含个人生活照、书房、读书笔记、参

加阅读活动等照片）。

2.“全民阅读推广大使”简介：详细事迹材料，字数控制在

2000 字以内，并报送能反映推荐对象开展全民阅读活动代表性图

片（含个人生活照、书房、读书笔记、参加阅读活动等照片）

六、报送要求

各基层党委（党总支），各单位在收齐推荐资料后，经初审把

关，于 2017 年 4 月 10 日前统一将推荐回执表及印证资料纸质版

（一份）及电子版交宣传部理论科办公室。联系人：马丽华；联

系电话：83227032。

特此通知

附件：1.贵州省“全民阅读推广达人”推荐表

2.贵州省“全民阅读推广大使”推荐表

 〃4〃

                       中共贵州师范大学委员会办公室

2017 年 3月 31日

贵州师范大学办公室                       2017年 3月 31日印发

共印 125份，其中电子公文 115份